
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

DETERMINA DIRIGENZIALE

Oggetto: INDENNITA' DI RESPONSABILITA' TITOLARI DI POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA ANNO 2016 - IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 1  del 8.1.2015, avente ad oggetto: 
"Posizioni  organizzative,  pesatura  aree  e  attribuzione  indennità  ai  titolari  di  posizione 
organizzativa- Esercizio finanziario 2015, con la quale è stata effettuata la valutazione 
economica  delle  posizioni  organizzative  e  definite  le  corrispondenti  indennità  da 
corrispondere con decorrenza 1° gennaio 2015 nei seguenti importi:

IMPORTO ATTRIBUITO MENSILE

STELLATI ELENA 849,62                                         

CURTARELLI ROBERTA 849,62                                         

MINARDI ROBERTA 849,62                                         

DEJANA G. ROBERTO 849,62                                         

TOTALE 3.398,46                                      44.180,00                                         

11.045,00                                         

11.045,00                                         

IMPORTO ANNUO

11.045,00                                         

11.045,00                                         

Considerato che, con la sopra citata deliberazione si prevedeva altresì ad individuare a 
favore  dei  Responsabili  sopra  indicati  una  retribuzione  di  risultato  pari  al  25%  delle 
retribuzioni di posizione a ciascuno attribuite, con la precisazione che l’erogazione della 
stessa  sarà  effettuata  a  seguito  di  valutazione  espressa  a  chiusura  dell’esercizio 
finanziario  dal  nucleo  di  Valutazione  dell’Ente  e  assegnata  con  apposito  decreto  del 
Sindaco;

Visto il decreto sindacale n.1/2016 in data 5.01.2016, con il quale sono state assegnate le 
funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 167/2000, con decorrenza 1^ gennaio 2016 e fino al 
termine del mandato amministrativo ai sottoelencati Responsabili dei servizi:

Area  1  –  Laura  Ravecchi   - 
segretario generale

Responsabile   affari  generali  e  servizi 
istituzionali

Area 2 - Elena Stellati Responsabile  Servizi  Finanziari,  Tributi  e 
Personale

Area 3 -Roberta Curtarelli Responsabile  Servizi  alla  persona,  cultura, 
spettacolo e Turismo

Area 4 - Roberta Minardi Responsabile Servizi Tecnici / Territorio e 
sviluppo economico

Area 5 - Roberto Dejana Responsabile Servizi Tecnici / Patrimonio

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

74
 d

el
 0

1/
03

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

02
/0

3/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Visti gli art. 8, 9 e 10  del CCNL 31/03/1999;

Visto il CCNL del 1/04/1999;

Visto il contratto integrativo di lavoro del 14/09/2000;

Visto l’art.4 del D.Lgs 165/01;

Visto l’art. 183 co. 9 del D.Lvo 18.08.2000 n. 267 e s.m.;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 4.02.2016 con la quale è stato 
approvato il piano Esecutivo di Gestione  per l’esercizio 2016;

Visto il decreto sindacale n. 1/2016 con la quale venivano conferite le funzioni di cui all’art. 
107, commi 2 e 3 del D. Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. di impegnare, per i motivi sopra esposti, la somma di Euro 44.183,88 da corrispondere a 
titolo  di  retribuzione  di  posizione  per  l’anno  2016  oltre  a  Euro  11.045,97  a  titolo  di 
retribuzione di  risultato,  ed Euro 13.144,70 per oneri  previdenziali  e Euro 4.109,10 per 
IRAP imputandola ai seguenti capitoli del bilancio:

Bilancio 2016/2018 – Annualità 
2016

“Indennità di responsabilità”

Missione Programma Titolo Macroaggregat
o

Capitolo

01 10 1 01 0400
€ 55.229,85

Bilancio 2016/2018 – Annualità 
2016

“Oneri contributivi indennità di responsabilità”

Missione Programma Titolo Macroaggregat
o

Capitolo

01 10 1 01 0400
€ 13.144,70

Bilancio 2016/2018 – Annualità 
2016

“Irap indennità di responsabilità”

Missione Programma Titolo Macroaggregat Capitolo

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

74
 d

el
 0

1/
03

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

02
/0

3/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

o
01 10 1 02 0200

€ 4.109,10

  2.  di attestare, ai  sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L.,  la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento;

3. di demandare all’ufficio personale la liquidazione mensile dell’indennità di posizione a 
ciascuna delle persone di cui sopra, senza ulteriore atto formale;

4. di pubblicare il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile 
delle determinazioni quale allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale 
di  presa  d’atto  nonché  sul  sito  web  alla  sezione  “trasparenza,  valutazione  e  merito” 
nell’unità “Amministrazione aperta”, in ottemperanza a quanto stabilito dall’art. 18 del D.L. 
n. 83/2012, così come convertito in legge 7.8.2012 n. 134.

       

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

74
 d

el
 0

1/
03

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

02
/0

3/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

DETERMINAZIONE N 74           DEL 01/03/2016

Oggetto: INDENNITA'  DI  RESPONSABILITA'  TITOLARI  DI  POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA ANNO 2016 - IMPEGNO DI SPESA

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione 
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2016 IRAP SU INDENNITA' DI POSIZIONE 01101.02.0500 25374 3.294,00
2016 ONERI CONTRIBUTIVI INDENNITA' DI 

POSIZIONE
01101.01.0900 25373 11.526,90

2016 INDENNITA' DI RESPONSAB. 
PERSONALE COMUN.

01101.01.0400 25372 11.045,97

2016 INDENNITA' DI RESPONSAB. 
PERSONALE COMUN.

01101.01.0400 25371 37.386,36

Busseto, lì  02/03/2016 Il Responsabile del Servizio 
Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT 
SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

74
 d

el
 0

1/
03

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

02
/0

3/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


